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Skoleåret 1976-77
BIBLIOTEKET
Biblioteket har i årets løb haft en tilvækst på 563 bind, hvoraf en del 
er gaver fra forlag, institutioner o. lign.

Det samlede udlån var 1978 bind.
Siden december er der i en montre på pladsen ved hovedindgangen 

arrangeret månedligt skiftende udstillinger fra biblotekets ældste afde
ling: Montanus’ bibel fra 1599, Bayle’s encyclopædi, Birgitte Thotts 
Senca, originaludgaver af Oehlenschläger og Kierkegaard, lærebøger i 
matematik fra det 17. og 19. århundrede, Weinmanns Phytanthozaicono-
g raphia 1735.

LIEBING

EKSKURSION TIL BRUXELLES
De to samfundsfaglige 3. g’ere deltog fra 12. til 18. december 1976 i en 
ekskursion til Bruxelles.

Under vort ophold besøgte vi Nato’s militære og politiske hoved
kvarter, EF-kommissionen og Danmarks faste repræsentation ved EF’s 
ministerråd samt Landbrugsrådets kontor og EUROLO.

Vi besøgte organisationerne som led i vores generelle gennemgang 
af Danmarks sikkerhedspolitik og Danmarks økonomiske og politiske 
problemer i forholdet til EF.

Vi havde mange interessante diskussioner med danske såvel som 
udenlandske repræsentanter for organisationerne. Især må vi fremhæve 
vores besøg hos den faste repræsentation og hos Landbrugsrådet. 
Nato-besøgene var for meget præget af, at vi skulle have det »autori
serede« billede af organisationen.

Under besøget i Bruxelles havde vi også lejlighed til at foretage en 
omfattende historisk og kunstnerisk byrundtur. Her bør især fremhæves 
en udbytterig rundvisning i det belgiske parlaments to kamre.

OLE JENSEN og RANDRUP-THOMSEN
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ELEVRÅDET

Elevrådet har i det forløbne år ikke formået at føre et kontinueret ar
bejde, hvilket bl. a. kan begrundes i, at der er skiftet formand to gange.

Dette har været en medvirkende årsag til, at elevrådet ikke har for
mået at tage de mere generelle, men også ret alvorlige spørgsmål op 
omkring adgangsbegrænsningen, SU og planerne om nedlæggelse af 
samarbejdsudvalget.

Disse spørgsmål er nu for hovedsagen arbejdsmæssigt blevet overladt 
til en udd.pol. gruppe nedsat under elevrådet, som derefter har fået 
to høringer sat i værk, én omkring adgangsbegrænsningen for 3g’erne 
og én omkring den fagi. udd. org. DGS og GLO for 1 g’erne.

Lokalt har der ikke været de store sager, men det kan nævnes, at der 
var lidt ravage, da man pludselig begyndte at sende karakterbøgerne 
ud til folk ,(i form af et løst blad). Begrundelsen fra lærerside lå i øko
nomien. Endvidere besluttede lærerne at indskrænke det antal gange, 
der skulle gives karakter. Dette gav anledning til, at elevrådet vedtog 
en »indvendelsesskrivelse« og sendte den ti! lærerne.

I diskussionen omkring dette emne kom det dog også frem, at ele
verne har ret til løbende at få deres stilling gjort op i de enkelte fag
(kaldes evaluering).

CLAUS HANSEN, 1z

FOLKEUNIVERSITETSKURSUS VINTEREN 1977
PÅ KOLDING GYMNASIUM
I august 1976 opstod der i gruppen af lærere i oldtidskundskab og 
religion den idé, at den bedste måde at fremme tværfagligt samarbejde 
på var ved at arrangere fælles kurser, hvor fagenes lærere og naturligvis 
også andre interesserede deltog.

I samarbejde med Folkeuniversitetet fik vi et kursus i gang på 24 
timer, strækkende sig fra sidst i januar til sidst i marts. Vi fordelte 
timerne således, at vi fik 6 gange à 4 timer.

Lærer var lektor Skafte Jensen fra Institut for kristendomskundskab 
ved Københavns Universitet. Og emnet var Johannes evangelium.

Deltagerne var fortrinsvis mennesker med tilknytning til seminarium 
eller gymnasium, flest lærere, men også studerende. Vi var 23, og til 
trods for, at vejret flere gange var meget ugunstigt for bilkørende lang
vejs fra, havde vi kun én gang under 20 tilstedeværende. I forvejen var 
det annonceret, at kurset ville komme til at foregå på universitetsniveau, 
og det blev gjort klart, at der stilledes krav om forberedelse. Endvidere 
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var det klart, at kurset ville blive præget af arrangørernes særlige inter
esser. Et af de emner, Skafte Jensen foreslog, var »Johannes i skærings
punktet mellem jødisk og græsk kulturelt milieu«; det blev straks ud
peget som særligt interessant for de deltagende.

Undervisningen skiftede mellem deltagerindlæg (referater af afhand
linger og kommentarer samt fremlæggelse af stof, som man måtte være 
særlig fortrolig med) og diskussioner om temaer og udvalgte tekster. 
Det samlende element var Skafte Jensens tekstgennemgange og fore
læsninger over temaer i evangeliet.

Fordelen ved denne kursusform er, at man har forholdsvis lang tid 
til at forberede sig, og man får problemstillingerne taget op igen, når 
man har gået og tænkt over dem en ugestid eller 14 dage. Det var 
meget givende.

Efteråret 1977 regner vi med at fortsætte med et lignende kursus om 
Platons Staten.

LISBETH DONS CHRISTENSEN AASE BRUUN

Valgmøde i kantinen 15. februar 77

LÆRERRÅDET
Lærerrådet består af de lærere, der er fastansat ved skolen, samt rektor. 
Forretningsudvalget, der tager sig af løbende sager, har for tiden føl
gende sammensætning: Jørgen Gade (formand), Finn Poulsen, Niels 
Stubbe Solgård, Erik Randrup Thomsen og Erik Issing Rasmussen.
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Repræsentanter for elevrådene indbydes normalt til at overvære lærer
rådets forhandlinger. Samarbejdet med eleverne i samarbejdsudvalget 
varetages af lærerrådsformanden samt tre lærere, der er valgt af lærer
rådet.

Af lærerrådets kompetenceområder kan nævnes: indstilling vedrørende 
forsøgsundervisning, anskaffelse og fornyelse af undervisningsmidler 
samt fordeling af stipendier og flidspræmier. Desuden skal lærerrådet 
høres om sager som: principper for elevoptagelse, antal af klasser og 
grenhold, time- og fagfordeling, stillingsopslag og budgetforslag. Til 
varetagelse af disse funktioner er der nedsat forskellige udvalg f. eks. 
budget- og forsøgsudvalg.

Forsøgsudvalget har i det forløbne år etableret en kontakt med repræ
sentanter for lærerrådene ved Kolding Købmandsskole og Kolding tek
niske skole. Anledningen var den, at man fra undervisningsministeriets 
side ønskede at undersøge mulighederne for at skabe større sammen
hæng og øget fleksibilitet mellem uddannelserne i det 10.-12. skoleår. 
Denne kontakt har endnu ikke ført til konkrete resultater; men der er 
i lærerrådet bred enighed om, at disse kontakter skal søges udbygget, 
og at konkrete forsøg skal sættes i gang, hvis der viser sig et behov. 
Dog er det en forudsætning, at evt. forsøg ikke sænker elevernes teore
tiske niveau og dermed berører den studiekompetence, de erhverver 
sig på skolen.

Det kan nævnes, at der allerede inden henvendelsen fra undervis
ningsministeriet var etableret et samarbejde om faget biologi med Tek
nisk skoles landbrugsfaglige EFG-linie.

Også inden for skolens egne rammer har der foregået forsøgsvirksom
hed. Det største projekt var tema-ugen, der blev afviklet i forårsseme
stret. Emnet var »vækst« i ordets videste betydning. Klasser og skema 
blev brudt op, og elever og lærere valgte sig ind i grupper, der arbej
dede med emner fra menneskets åndelige vækst til væksten i våben- og 
energiforbrug. Ugen mundede ud i plancheudstillinger, film, teater o. s. v., 
og ved denne lejlighed viste det sig tydeligt, hvor vidtstrakte anven
delsesmulighederne af gymnasiets nye bygninger er.

Arrangementet blev planlagt af en lærer-elevgruppe, og selv om afvik
lingen ikke forløb uden problemer, var der dog i lærerkollegiet bred 
enighed om at gentage eksperimentet ud fra den betragtning, at de 
sociale og pædagogiske erfaringer, både lærere og elever gør i en sådan 
uvant arbejdssituation, spiller en stor rolle for det daglige arbejdsmiljø 
på skolen.

JØRGEN GADE
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REKTOR GEORG BRUUNS MANUSKRIPT
Årsberetningen 1975-1976 (side 52) meddelte, at skolen forgæves havde 
eftersøgt rektor Georg Bruuns manuskript med en udvidet skildring af 
Kolding Latin og Realskoles og Kolding højere Almenskoles historie 
1880-1930. Manuskriptet blev i 1945 af rektor Georg Bruuns søn, rektor 
Svend Bruun, overdraget Kolding kommune i en forseglet pakke med 
følgende påtegning: »Bedes, efter Forfatterens Ønske, i 1975 overgivet 
til »Kolding højere Almenskole«s Arkiv - eller til den Skole, der fort
sætter »Kolding højere Almenskole«. Pakken maa, efter Forfatterens Øn
ske, ikke aabnes før Overleveringen.«

I slutningen af april 1976 fandt man imidlertid manuskriptpakken på 
Kolding Rådhus, hvorefter det omfattende manuskript på næsten 450 
håndskrevne sider blev deponeret i skolens arkiv.

AKSEL NELLEMANN

Valgundersøgelse februar 77

SAMARBEJDE MED TEKNISK SKOLE
I forårssemestret er der på Kolding Gymnasium afholdt forsøgsunder
visning for elever fra Kolding tekniske skoles EFG-linie i jordbrug. Ele
verne har gennemgået kursus i HF-fællesfag biologi, hvor undervisnin
gen er tilrettelagt på grundlag af meritoverførsel fra udgave nr. 2 af 
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undervisningsplan for biologi, EFG-jordbrug. Undervisningen har om
fattet et 80 lektioners kursus og afsluttes med eksamen efter gældende 
regler for HF-eksamen i biologi fællesfag.

Meritoverførslen er beregnet til at svare til et omfang af ca. 40 lek
tioner og finder fortrinsvis sted inden for områderne økologi og genetik.

OLE LAMBERT

SAMARBEJDSUDVALGET
Lærerne har i det forløbne år været repræsenteret af Lisbeth Dons, 
Jørgen Gade, Børge Hansen og Stig Hansen. Eleverne er blevet repræ
senteret af Lars Eg Larsen (3y), Lotte Kristensen (2a), Hans Chr. Nielsen 
(1v) og Lars Hansen (2q) i efterårssemestret; i forårssemestret indgik 
Claus Hansen ,(1z), Michael Andersen (2b) og Niels Bo Eggert (1q) i 
udvalget, medens Lotte Kristensen fortsatte.

SAU har tilrettelagt studiekredse i EDB og dramatik. Tillige har det 
arrangeret en del klassetrinstimer: professor ErikA. Hansen cau
serede om »Hemmingway og Tyverne«, universitetslektor Ole J e n s en 
talte om »Naturopfattelse«, og en særlig opmærksomhed blev viet de 
nye adgangsregler til videregående uddannelser. Studievejleder ved 
Københavns Universitet Jacob Lange gennemgik for afgangsele
verne de nye regler for koordineret tilmelding inden for forskellige 
studieområder og fortalte om baggrunden for adgangsreglernes udform
ning. Derudover har SAU som sædvanlig forestået en organisations
præsentation af DGS, GLO og LAK. Desuden har SAU behandlet intro- 
duktionsproblemer, tutorordning og festarrangementer, bl. a. den fest, 
der dannede afslutningen på temaugen i februar.

Som varianter af klassetrinstimer skal nævnes filmforevisninger i 
»1+2«-biografen (»Cabaret« og »Kaspar Hauser«) samt forfatterdag 
med besøg af Vagn Lundbye.

BALLISAGER

»SKOLEVEJSPROJEKTET«
ET GEOGRAFISK UNDERVISNINGSFORLØB OM PENDLING
OG PLANLÆGNING

Det hele startede med en »provokation«. Fra kommunens side havde 
man, ved projekteringen af Uddannelsesområdet, hvortil gymnasiet flyt
tede i august 1975, undladt at tænke på, at trafikken til området skulle
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kunne afvikles på betryggende vis. Man havde anlagt en ny, bred vej 
(Skovvangen), som i efterårets løb blev udstyret med græsrabatter. Til
syneladende havde man glemt, at hovedparten af trafikanterne til et 
uddannelsesområde består af cyklister og knallertkørere. Ganske vist 
findes der i dag en cykle/gangsti fra Dyrehaveskolen, forbi Skovparken- 
centret, op til os og biblioteket, og svaret på vores første henvendelse 
til teknisk udvalg om problemet var, at man netop havde bevilget et 
beløb til denne stis færdiggørelse.

Da det imidlertid stod os klart, at ingen problemer løstes af denne sti, 
eftersom det var på Dyrehavevej, de opstod, besluttede vi (daværende 
2xyzu S) at foretage en kortlægning af skolevejstrafikken.

Arbejdet resulterede i en rapport: »Skolevejsanalyse«, som var baseret 
på en interviewundersøgelse og trafiktællinger. Foruden en kortlægning 
af situationen indeholdt rapporten endvidere nogle konkrete projekte
ringsforslag vedrørende skolestier.

I november 75 blev det første kantinemøde på den nye skole holdt, 
og ved dette havde vi mulighed for at fremlægge vores talmateriale og 
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diskutere trafiksituationen med indbudte repræsentanter for teknisk ud
valg og teknisk forvaltning. Fra kommunens side var man forholdsvis 
imødekommende over for vores synspunkter, men der blev naturligvis 
ikke givet løfter.

Kort før sommerferien 76 kunne aviserne meddele, at man havde ved
taget et større vejprojekt; nemlig en omlægning og udvidelse af Skov
vangen, som ville gøre denne til en 10 m bred »ringvej« (uden cykelsti) 
fra Ndr. Ringvejs-krydset, i en blød bue op gennem Dyrehaveskoven og 
her forbi gymnasiet. Den gamle Dyrehavevej skulle tjene som cykelsti 
langs »ringvejen«s venstre side (set fra byen), med mulighed for at 
benytte stien fra Dyrehaveskolen til gymnasiet.

Umiddelbart var der ved dette projekt kun tale om, at bilisternes pro
blemer blev løst: Let adgang til uddannelsesområdet og industriområdet. 
Endnu flere lastbiler end nu vil køre gennem uddannelsesområdet på 
vej til industriområdet og Vejlevej. For cyklister og knallertkørere inde
bar projektet en farlig krydsningsmanøvre i Ndr. Ringvej-krydset, når 
morgentrafikken skulle skråt over krydset til stien i venstre vejside. En 
påpegning af denne »sorte plet« var ikke tilstrækkelig til at få kommu
nen til at ændre projektet. Man ville »observere trafikafviklingen på ste
det efter reguleringen«, men som Kolding Avis anførte i en artikel: »Der 
foreligger ikke fra udvalget eksakte oplysninger om, hvor mange trafik
uheld der skal indtræffe i det regulerede kryds, inden man tager for
holdene op til nyvurdering.«

Da vi fandt, at det nye vejprojekt, om muligt, kunne gøre trafikforhol
dene endnu værre for cyklister og knallerter, bl. a. p. gr. a. krydsnings
manøvren og den øgede lastbiltrafik i området, satte vi os for på ny 
at udarbejde et talmateriale, som over for kommunen kunne dokumen
tere de farlige trafikforhold. Denne gang var det 2abc S, som med megen 
ildhu gik til opgaven. Omfattende tællinger belyste trafikstrømmen i for
bindelse med skoletids begyndelse og ophør. Bl. a. kunne vi anføre 
risikoen for, at en lastbil, som f. ex. kom i skred i forbindelse med »rødt 
lys« ved foden af Dyrehavebakken, ville kunne kvæste/dræbe 18-19 
»lette trafikanter«, som ventede på at fuldføre venstresvinget til cykel
stien i vejens venstre side.

I september modtog teknisk udvalg fra lærerrådet og elevrådene en 
»Resolution vedrørende trafiksikkerheden på skolevejen«, hvori man på 
gymnasiets og områdets beboeres vegne udtrykte dyb bekymring for de 
svage trafikanters trafiksikkerhed. I resolutionen krævede man den plan
lagte græsrabat langs Skovvangen erstattet af en cykelsti, eller som en 
bedre løsning: At forberede en niveaufri skæring af Skovvangen og 
Ndr. Ringvej.
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Ved at lede en cykelsti i tunnel under den nyprojekterede vej (et 
sted, hvor vejen alligevel på en dæmning skulle føres over en slugt), 
kunne den forbindes med den eksisterende sti til boligområdet og videre 
til gymnasiet. Derved ville man få en total adskillelse af den »bløde« og 
»hårde« trafik.

Fra teknisk udvalg afslog man imidlertid, i første omgang af økonomi
ske grunde, at anlægge en tunnel. »Gymnasieprojektet er en smule 
eensidigt og tager ikke det store hensyn til økonomien,« udtalte ud
valgsformanden til avisen. I teknisk udvalgs svarbrev takkede man for 
den tilsendte resolution og meddelte, at man på grundlag af resolu
tionen havde behandlet sagen på ny og vedtaget at anlægge en cykel
gangsti i østsiden af den nye vej, fra ringvejskrydset til gymnasiet. En 
tunnel ville man ikke etablere, da stiforbindelsen fra tunnelen ville få 
en stigning, så cykling ikke var mulig. Kun få cykler i dag op ad Dyre
havebakken, så argumentet var noget svagt.

Da vi imidlertid syntes, at man generelt tager for eensidigt hensyn til 
økonomi og bilister og for lidt til de »svage« trafikanters trafiksikker
hed, og at forholdene burde være imødeset ved planlægningen og an
lægget af uddannelsesområdet m. m., besluttede vi at tage endnu en 
tørn m. h. t. en tunnel under Skovvangen. Den af kommunen anførte pris 
på 600.000 kr. forekom os »højt sat«, og vi besluttede at dokumentere, 
at tunneler ikke behøver at koste mere end det halve. Gennem et firma, 
som tidligere - uopfordret - havde sendt os materiale, skaffede vi et 
tilbud på 350.000 kr. på en tunnel m. m. Kommunen har åbenbart allige
vel ikke været interesseret, for i foråret gik arbejdet i gang efter den 
oprindelige plan.

Cykelstien til gymnasiet er allerede færdig, og i løbet af sommeren 
vil trafikken til industriområdet benytte den nye »østre ringvej« gennem 
bolig- og uddannelsesområdet. Gennem 11/z års argumentations- og tal
bombardement og 2 klassers ihærdige arbejde opnåede vi acceptable 
forhold for gymnasietrafikken. Områdets beboere blev imidlertid ikke 
tilgodeset i samme grad. Der er stadig »sorte pletter« på deres vej. 
Cykelstien fører forbi boligområdet, i stedet for igennem det, som 
vi havde foreslået.

Ved stiens endepunkt, gymnasiets cykelskure, bliver alt ved det gamle. 
Pløret og pladsmanglen fortsætter. Amtet havde kun penge til at udvide 
bilparkeringspladsen.

Gid politikere og teknikere en dag kunne indse, at en effektiv plan
lægning er en forudsætning for et godt resultat. Det må ikke kunne 
komme bag på de ansvarlige myndigheder, at f. ex. et »uddannelses
område« søges af unge, som hovedsagelig befordrer sig på cykel og 
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knallert. Ligeledes bør det ikke kunne komme bag på dem, at der vil 
blive rejst krav om trafiksikre færdselsveje for disse trafikanter. Har 
man besluttet af anlægge et »uddannelsesområde«, må man også sørge 
for, at der er penge til at udføre de mest basale anlægsarbejder. Am
bitioner forpligter!

JESPER RATJEN

SÆRLIGE AKTIVITETER PÄ KOLDING GYMNASIUM
I samarbejde med Koldingegnens Forberedelseskursus gennemføres 
fortsat undervisning efter HF-enkeltfags-ordningen. Undervisningen fore
går udelukkende i aftentimerne, og der har været 17 hold i gang inden 
for fagene: dansk, engelsk, tysk, fransk, historie, samfundsfag, biologi, 
kemi, matematik og psykologi.

Ligesom sidste forår har skolen i snævert samarbejde med Arbejds
formidlingen i Kolding gennemført KURSER FOR UNGE ARBEJDS- 
LEDIGE. Undervisningen, der finansieres af staten, startede i oktober i 
fagene engelsk, tysk, matematik og samfundsfag med henholdsvis 24, 
13, 16 og 28 kursister. Dansk - med 21 kursister - kom først i gang 
efter jul; til gengæld agter man at fortsætte ud over sommerferien 1977 
med mulighed for afsluttende prøver i september og oktober.

Det er karakteristisk for disse korte, koncentrerede kurser med op til 
8 undervisningstimer pr. uge, at kursisterne ikke nødvendigvis skal gå 
op til afsluttende prøve i fagene. En del af de arbejdsledige er gået fra 
under kursusforløbet. Det skyldes det forhold, at de hele tiden står til 
rådighed for arbejdsmarkedet. Samtlige kursister, der har fulgt kurserne 
til vejs ende, har valgt at gå til afsluttende prøve.

Når dansk-kurset er strakt ud over et halvt år, skyldes det de erfa
ringer, skolen indhøstede ved det tidligere afviklede kursus i 1976. For 
det klientel, der søger disse kurser, byder faget dansk på HF-niveau en 
række problemer, og faget er så omfattende, at det ikke uden videre 
kan pakkes ind i et koncentreret kursusforløb.

I efteråret 1976 var skolen part i en række lokale drøftelser vedrø
rende samordningsbestræbelser inden for de 16-19-åriges uddannelse. 
Undervisningsministeren havde opfordret uddannelsesinstitutionerne i 
5 købstæder, heriblandt Kolding, til at undersøge mulighederne for ini
tiativer på området. Svarene til ministeriet viste sig fra alle sider at være 
henholdende; der var forståelse for samordningsbestræbelserne, men 
der udtryktes betænkelighed over for mindre forsøgsordninger, så længe 
de ikke kunne ses i sammenhæng med en samlet målsætning for de 
16-19-åriges uddannelsesområde.
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Som et konkret eksempel på et lokalt samarbejde har Kolding tekni
ske Skole og Kolding Gymnasium oprettet et tilvalgskursus i biologi for 
EFG-elever under jordbrugslinien. Undervisningen foregår på gymnasiet.

BALLISAGER

TEMAUGEN
Ugen 31. jan.-4. febr. 1977 stod i »Væksten«s tegn, idet dette var emnet 
for arbejdet på skolen, bortset fra 2 HF, der skrev årsopgave.

Arbejdet med tilrettelæggelsen af ugen begyndte i efteråret, da nogle 
lærere på et par møder analyserede de problemer, der kunne forudses. 
Senere fulgte møder for eleverne I de tre sektorer 0, M og V. Resul
tatet af drøftelserne blev, at emnet vækst skulle fortolkes meget frit, 
således at der blev mulighed for mange underemner. Formålet med 
ugen skulle først og fremmest være den personlige oplevelse af, at 
skolen fungerede på en anden måde (intet skema, ingen »timer«), og at 
samspillet mellem elever og lærere og mellem eleverne indbyrdes blev 
anderledes.
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Derimod ville man ikke satse så meget på et vellykket produkt af 
ugen. Det blev derfor ikke forlangt, at grupperne skulle aflevere rap
porter o. I. ved ugens slutning, der skulle heller ikke være en fælles 
afslutning, bortset fra en fest lørdag aften.

Da målsætningen var klar, blev næste skridt at indkalde emner for 
gruppearbejdet. Disse emner blev annonceret og kort beskrevet i avisen 
»Gevæksten«, der udkom i november. På grundlag af disse tilbud, hvoraf 
i flæng kan nævnes »Militær vækst«, »Atomkraft«, »Åndelig vækst« og 
»Sprogblomst«, skete tilmeldingen til grupperne i december. Der var 
mulighed for at vælge mellem hel- og halvdags moduler, så man kunne 
beskæftige sig med et eller to emner i ugens løb. Ialt var der 33 emner.

Grupperne, der jo opstod helt på tværs af klasserne, mødtes første 
gang i en dobbelttime før jul for at tilrettelægge arbejdet. I januar var 
der endnu et forberedende møde i en time.

I temaugen deltes dagen i to perioder af en frokostpause, således at 
man havde mulighed for at opleve et langt forløb i stedet for de sæd
vanlige 45 minutter. Man fik mulighed for at møde nye kammerater og 
nye lærere. Ligeledes kunne man møde nye mennesker og nye milieuer 
ved besøg på virksomheder og institutioner m. m.

Lykkedes det at give eleverne den personlige oplevelse, der var for
målet? En spørgeskema-undersøgelse efter ugen viste, at eleverne og 
lærerne stort set var tilfredse og ønskede ugen gentaget næste år. Gen
nem en stileskrivningsrunde hos dansklærerne fik man en mere nuan
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ceret vurdering af forløbet. I de stile, jeg selv læste, var et gennem
gående træk beskrivelse af besvær med at komme i gang, de første 
dage føltes som tomgang. Hos nogle grupper lykkedes det aldrig at 
præstere et ordentligt stykke arbejde, men de fleste sluttede dog med 
en positiv vurdering af temaugens forløb.

Der var ingen mødekontrol i ugen, og dette er muligvis grunden til 
det store pjækkeri, jeg tror fandt sted. Dette pjækkeri er nok den mest 
negative side af temaugen, og kan det opvejes af de erfaringer og 
glæder, mange elever har erhvervet ved at arbejde på en anden måde?

Dog, al begyndelse er svær, det er derfor min personlige mening, at 
en gentagelse af temaugen vil få et bedre forløb alene på grund af de 
erfaringer, elever og lærere har gjort i år.

TVÆRFAGLIGT SAMARBEJDE
Klassen 2bNSM har deltaget i et tværfagligt projekt (tysk, formning, 
geografi), som havde til formål at belyse og analysere Lenz’ Deutsch
stunde, samtidig med at formningseleverne beskæftigede sig med 
Noldes kunst, spec, med »Ungemalte Bilder« (akvareller). S-eleverne 
har studeret marskens geografi og geologi. Projektet, som på 2. g ni
veauet blev ledet af Lw, Rj og Po, afsluttedes med en heldagsekskursion 
til marsken og Nolde-museet (Nolde-Stiftung, Seebüll), hvor eleverne 
skulle løse nogle af Lw formulerede arbejdsopgaver, der måske senere 
kan danne grundlag for tyske oversættelser.J DGI II QCM



Eleverne
Studentereksamen i 1976

DEN SPROGLIGE LINJE

a
Beidringe, Pia Susanne Haunstrup
Bunk-Jensen, Britt
Dressel, Gitte Alice
Frederiksen, Jens
Hansen, Flemming Meyer
Hindkjær, Jette Tang
Jakobsen, Ejgil
Jensen, Lene Schelde
Jensen, Peter Bruun
Johannsen, Hans
Johansen, Lina Birgitte
Knoll, Judy Anita
Kristensen, Rene Vorgod
Kaach, Karen Lisbeth Muurholm
Mikkelsen, Hanne
Mortensen, Elsebeth
Muurholm, Lise
Nielsen, Gitte Elsborg
Nielsen, Susanne Mølgaard
Nielsen, Troels Randrup
Opstrup, Ane Elisabeth
Pedersen, Karsten Egeberg
Pedersen, Lene
Petersen, Ebba Hass
Skov, Margit
Weber, Karin Dahl

b
Andersen, Gitte Bue 
Bertelsen, Per 
Brandt-Pedersen, Iben Margrethe 
Carstens, Eggert 
Fuglsang, Gitte 
Geertsen, Anders 
Gydesen, Marianne Holst 
Herlevsen, Hanne Aja 
Hyldequist, Britta 
Juhl, Birgit 
Krab, Bente Bzorek 
Mørch, Helle 
Nielsen, Inga Dahl 
Nielsen, Jørgen 
Overgaard, Jan 
Poulsen, Henning 
Rasmussen, Jette Issing 
Rasmussen, Lis Thorndal 
Rathje, Inge-Lise 
Sandkamm, Susanne 
Schack, Birgitte 
Schrøder, Helle
Smidt, Lis Hedvig Schultz 
Sørensen, Helle Løvendal 
Sørensen, Lene Pilegaard
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c
Andersen, Peter Dybdahl 
Beck, Anton
Bjerregaard, Lars Martin 
Bubeck, Susanne 
Buhl, Esther Daugaard 
Clausen, Lisbeth Schultz 
Elbæk, Susanne 
Glibstrup, Toni 
Grønbæk, Steen 
Hansen, Jan Grauslund 
Jacobsen, Lisbet 
Jensen, Paul Svinth 
Langgaard, Karin

Larsen, Birgit
Lorenzen, Inger Thrane 
Michaelsen, Kirsten 
Møller, Hanne Seedorff 
Nielsen, Frands
Nielsen, Hanne Elisabeth Vynne 
Nielsen, Ulla Birgithe 
Pedersen, Anna Cecilie 
Pedersen, Anne Nygaard 
Rasmussen, Gurli Irene 
Schmidt, Bodil Straarup 
Schøning, Inge Liselotte 
Sillasen, Anne 
Sørensen, Ulla

DEN MATEMATISKE LINJE

X
Berring, Lars
Burght, Birgitte Maria van der 
Duus, Søren
Hansen, Frank Nørskov 
Iversen, Lena Fladeland 
Jensen, Søren Richard Møller 
Nielsen, Lars Bo 
Nielsen, Lars Hyldedal 
Nielsen, Susanne Bækgaard 
Pedersen, Lars Gabrielsen 
Petersen, Peter Eeg 
Povlsen, Lars
Rasmussen, Carsten Holmgaard 
Sandager, Merete 
Simonsen, Kurt Roager 
Sørensen, Claus 
Thomsen, Birte Kiær 
Thomsen, Hanne Wange 

y 
Andersen, Gitte

Andersen, Karen Anna Vestergaard
Andersen, Per
Barslund, Thomas Boelt
Bendtsen, Anne Marie
Bondesen, Jørgen Bruun
Bonne, Kim
Erichsen, Torben Georg
Frederiksen, Karl Henrik Buus
Hadberg, Aksel
Holm, Niels Jørgen
Jakobsen, Vibeke Limager
Jensen, Erik Lundorff
Juhl, Hans Jørn
Kiil-Nielsen, Kirsten
Lind, Preben
Olsen, Allan Gylling
Paulin, Hans Helge Schousen
Pedersen, Jonna
Pedersen, Lars Riis
Petersen, Kjeld Anker Dahl
Svane-Knudsen, Asger
Vedsted, Steffen Krejbjerg
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z
Andersen, Poul 
Arndt, Jane 
Ernø, Ulla 
Gram, Peter Jens 
Hahn-Thomsen, Lone 
Hansen, Johannes Kruse 
Hansen, Leif Haamann 
Hansen, Mogens Bøhlke 
Iversen, Ole Dali 
Johannsen, Bent 
Kjeldsen, Steen 
Larsen, Tue Hejlskov 
Mikkelsen, Jan 
Munk, Lise
Pedersen, Hannah Højgaard 
Pedersen, John Møller 
Petersen, Bertel 
Rasmussen, Helge Egelund 
Rønne, Thomas 
Schmidt, Jan 
Sejerøe-Olsen, Jens 
Ostergaard, Mogens 

u
Bohnsen, Jane Vendelbo 
Christensen, Tage 
Christiansen, Birte Gerda 
Christiansen, Kjeld Brandt 
Dali, Ole Leinikka 
Friberg, Ulla 
Hansen, Lars
Hansen, Marianne Fasterkjær 
Jensen, Iben Friis 
Jensen, Jan Holm 
Jepsen, Mogens 
Juhl, Ole

Kjærgård, Jørn
Madsen, Hans-Olaf Rørbæk 
Nielsen, Ida Hagelskær Møller 
Nielsen, Mogens Skjødt 
Nielsen, Niels David 
Nielsen, Steen Lebel 
Pedersen, Karsten Sten 
Petersen, Lars Eduard Klarskov 
Sandermann, Kit 
Svendsen, Lene Mette 
Viuff, Anne Grethe

V
Arier, Joan
Bendixen, Diana Klitgaard 
Bonde, Søren Dahl 
Bygvraa, Lillian 
Christensen, Bo
Christensen, Mette Lene Dalsgaard 
Elbrønd, Birgitte 
Galtung, Jens 
Henriksen, Tove 
Jensen, Finn Normann 
Johansen, Niels
Kristensen, Ann-Lisbeth Haulrig 
Larsen, Ole Damkjær 
Larsen, Poul Bo 
Lund, Ejvin Fabrin 
Micheelsen, Arne 
Micheelsen, Tage 
Mikkelsen, Bo Michael 
Pedersen, Anny 
Ryttov, Klaus 
Stokholm, Tove Sørensen 
Thastum, Susanne 
Tulstrup, Marianne
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Højere forberedelseseksamen i 1976

p
Andersen, Bente Kjær 
Andersen, Peter Torleif 
Bruun, Marianne 
Brødsgaard, Anne Lene 
Brødsgaard, Tove Riishede 
Bærenholdt, Bent Ole 
Dall, Inger Margrethe 
Frandsen, Helle Overby 
Gasser, Lilli 
Grubach, Carsten Benny 
Hansen, Birgitte Maar 
Houe, Marianne 
Jensen, Erik Aackmann 
Jensen, Jonna Møller 
Jensen, Lars Peter 
Jørgensen, Lone Damkjær 
Kejlstrup, Winni 
Nielsen, Anne Leth 
Nielsen Per Højager 
Nørgaard, Eskil Ture 
Pedersen, Sonja Bente 
Petersen, Hanne Elisabeth 
Schou, Annette Geltzer 
Toft, Henni Lauenborg 
Wiese, Grete 

q 
Alminde, Aksel Peder 
Andersen, Anne-Grete 
Andersen, Søren Vestergård 
Bager, Bent Torsten 
Frandsen, Poul Jørgensen 
Fuglsang, Tove Ebbesen 
Groth, Dorte 
Hahne, Palle 
Jacobsen, Pia Hvidtfeldt

Koch, Eva Isabel
Kristiansen, Christine Zöga 
Krogh, Iver Fischer 
Madsen, Henning Nicolai 
Maass, Ole 
Nielsen, Else Birgitte 
Nissen, Anne Margrethe Kjær 
Nordby, Jes 
Olsen, Peter
Pedersen, Karen Margrethe 
Pedersen, Ruth 
Rasmussen, Bjarne 
Rasmussen, Niels Just 
Sørensen, Mal-Britt Haarup 

r 
Andersen, Vibeke 
Bøgegaard, Else Marie 
Gregersen, Lars Gregers 
Hansen, Birgit Mose 
Hansen, Lorents 
Højsager, Ole 
Jensen, Ole Hebo 
Jepsen, Kirsten Brink 
Knudsen, Mette Marie Vind 
Kylling, John
Lorentzen, Mogens Alexander 
Lund, Finn William Damgaard 
Løfquist, Annette 
Madsen, Leif Jørgen 
Pedersen, Carl Peder Koed 
Petersen, Frede Nørgaard 
Riber, Hanne 
Stærkær, Karin 
Sørensen, Kirsten
Vengberg, Poul Schleppegrell
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Klasselister

Skolen havde pr. 1. september 1976 ialt 703 elever, hvoraf 155 gik på 
HF kursus.

Af de 548 gymnasieelever tilhørte 197 sproglig linie og 351 matematisk 
linie.

Ved KOLDING GYMNASIUM er der disse grene:

N, nysproglig

S, samfundssproglig

M, musiksproglig

F, matematisk-fysisk

N, naturfaglig

S, samfundsmatematisk

M, musikmatematisk

lp
Backmann, Birte Emilie 
Broch, Lone Kirstine 
Clausen, Annette Popp 
Clausen, Peter 
Flensburg, Helle Laden 
Hansen, John Bondebjerg 
Henriksen, Hanne Toft 
Hermansen, Anne Mette 
Jensen, Lene Nørgaard 
Johannsen, Ulla 
Larsen, Inge
Nielsen, Henriette Milde 
Nielsen, Myrna Bitten 
Nierhoff, Karen Birgitte 
Poulsen, Ole Kjær 
Rasmussen, Hanne Scott 
Ritsing, Claus Carl Nicolai 
van Straaten, Solveig Margrethe 
Svennesen, Anne Bienner 
Tarp, Jette
Viuff, Anne Finnemann 
Wilger, Lisbeth Margrethe

1q
Andersen, Anders Sten Birck 
Christensen, Karen Schultz 
Deleuran, Jørgen 
Eggert, Niels-Bo
Gram, Paul Eric 
Hansen, Anna Lise 
Jensen, Gitte Westphal 
Jensen, Karen Margrete 
Kier, Gitte
Larsen, Jan Oluf
Lauritsen, Karl Venborg
Lund, Steen Laurits Damgaard 
Magnusson, Fride 
Møller, Annette 
Nicolaisen, Evan
Nielsen, Dorte Pia Trondhjem
Nielsen, Inge
Pedersen, Hanne Røndbjerg 
Petersen, Frank Arnold Strudal 
Rasmussen, Klaus Issing 
Ravn, Ole Schandorph 
Rønnov, Holger
Tornbjerg, Peter Søe
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ir
Bech, Niels Ebbe Oudrup 
Betzer, Mikael Kjær 
Bruhn, Anker
Bødker, Steen
Christensen, Pia Rex 
Dail, Inger Marie Moos 
Damberg, Jan 
Eeg, Peter
Hansen, Michael Dalager 
Jensen, Søren Brogaard 
Jensen, Tove Deleuran 
Jespersen, Inge Bonde 
Jørgensen, Lone Skrøder 
Mortensen, Helle 
Nielsen, Anne-Mette 
Nielsen, Henrik Ryø
Nielsen, Karsten Attermann 
Olesen, Lene Margrethe 
Olesen, Mona Højager 
Olsen, Paw Richard 
Paulsen, Kis 
Pedersen, Claus Fabrin 
Petersen, Jens Henrik 
Skov, Ninette 
Sørensen, Hanne 
Thomsen, Lene

2p
Andersen, Randi Margrethe Bay 
Berg, Berit 
Bjerre, Jette
Christensen, Karen Marie 
Corydon-Petersen, Lene 
Elsgaard, Søren 
Gosvlg, Bente Holst 
Jensen, Birte 
Jørgensen, Lise Lygum 
Laumann, Gerda Søgaard 
Marker, Niels Jørgen Svensk 
Nielsen, Doris Schelde 
Nielsen Per 
Nyholm, Lone Ruggaard 
Olesen, Poul Erik 
Pedersen Jette 
Pedersen, Peter Eigil 
Rasmussen, Birgitte 
Rasmussen, Helen Holm 
Schmidt, Lisbeth Dali 
Simonsen, Merete Smith 
Sørensen, Margit

Villumsen, Hanne Margrethe 
Villumsen, Lene Steen

2q
Andersen, Hanne
Andreasen, Jette Helbæk 
Brems, Verner Roland 
Christophersen, Hanne Kristiane 
Døssing, Kjeld 
Eriksen, Tove Molin 
Frederiksen, Sanne Dahl 
Grubach, Jens Jørgen 
Gydesen, Ilse Dórete Bjørn 
Hansen, Lars 
Jensen, Erik Bernhard
Johansen, Niels Peter Haugaard 
Jørgensen, Inger Marie 
Kristensen, Erik 
Køthe, Mogens Winther 
Lagoni, Lise 
Larsen, Hanna 
Lynggaard, Anette 
Meyer-Obel, Jørgen 
Panikowski, Annette 
Pedersen, Hanne Hjort 
Plihl, Eva 
Simonsen, Jan Braarup 
Tastesen, Henning
Vilhelmsen, Peter Noppenau

2r
Andersen, Eva 
Carton, Per 
Christensen, Bo 
Damkjær, Lone Rye 
Frederiksen, Hans Sonne 
Hansen, Erik Kristian 
Hansen, Karin Weiss 
Hansen, Mogens 
Henriksen, Jan Ohrt 
Jensen, Kami 
Kristensen, Jan Nolting 
Kristensen, Kurt 
Lage, Jørgen
Madsen, Jytte Lindegård 
Moisen, Anna Birgitte 
Nielsen, Anette Damkjær 
Nielsen, Knud Wigg 
Nygaard, Hanne 
Nørup, Jytte Ørum 
Nøttrup, Billy
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Petersen, Poul
Roost, Birgitte Lindberg
Tækker, Jan Thomsen
Wittig, Erik Bendson 
Ostergaard, lb Strunge

1a
Bertelsen, Hanne Hvid 
Biltoft-Jensen, Hanne 
Christensen, Jacob Tue 
Christiansen, Jette Overgaard 
Christmas-Moller, Pia 
Huang, Marianne Ping 
Hoyer, Kasper Michael 
Jacobsen, Susanne Ravnested 
Jakobsen, Poul Erik Ormstrup 
Jensen, Inger Berg 
Jorgensen, Jytte Krogh 
Jorgensen, Vibeke 
Lauridsen, Ida Nørager 
Madsen, Kurt Refslund 
Mathews, Lise Lotte
Moller, Carl Birger Skovgaard 
Oksbjerg, Marianne
Pedersen, Tina Lindegaard 
Rasmussen, Lone 
Wraae, Ida Hanne

1b
Brødreskift, Liv
Buus, Hanne
Dahl, Birgitte Grønkær
Hansen, Michael Jul
Jensen, Henrik Gansgaard
Jensen, Mogens Gottfred
Jensen, Vivi Bjerg
Jochumsen, Anne Grete Gyldenbrand
Karlsson, Elsebeth Ladegaard
Mogensen, Annette Helbo
Mortensen, Elsebeth Fløe
Nielsen, Susanne
Pedersen, Anna Marie
Pedersen, Elin
Pedersen, Gitte Korsgaard
Pedersen, Hanne
Pedersen, Vagn Erik Gaarde
Poulsen, Elsebeth Frisesdal
Rasmussen, Else Egholt
Thomsen, Peter Rask

1c
Arnbjerg-Nielsen, Lisbeth 
Bartholdy, Henrik 
Bjerrum, Hanne 
Bjerrum, Margrethe 
Bojsen, Kirsten 
Bonnis, Mikkel 
Hansen, Lisbeth 
Hansen, Søren Aamand 
Jacobsen, Helle Block 
Jensen, Karin Buchardi 
Jørgensen, Jette Aaskov 
Kruse, Lars 
Larsen, Nina Bonjet 
Lemming, Bent 
Mortensen Jytte Vitus 
Nielsen, Lars Friis 
Pilgaard, Hanne 
Rasmussen, Lone Just 
Sillasen, Grete 
Struckmann, Lene

1x
Andresen, Esben la Cour 
Buhl, Margit
Christensen, Carl Christian 
Diemer, Per Stig 
Forsberg, Henry 
Frederiksen, Dorte 
Hansen, Lone 
Hansen, Michael 
Jørgensen, Peter 
Kristiansen, Tove Zöga 
Lind, Connie 
Madsen, Peter Balslev 
Mehlsen, Ole 
Moller, Bjarne Kuno 
Nielsen, Dorhe Elisabeth 
Nielsen, Henrik Korsgaard 
Nielsen, Jan Ellesgaard 
Nørgaard, Birgitte 
Petersen, Jorgen Boisen 
Rasmussen, Palle Hammer 
Ringkøbing, Allan 
Rojek, John 
Sørensen, Bo 
Velgaard, Per Allan 
Wittorff, Peter Udsen 
Østerkjærhuus, Lars
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iy
Andersen, Asta Aamand 
Bährentz, Jeannette 
Frandsen, Anne Mette 
Friberg, Jens Samuel 
Gydesen, Claus Holst 
Hansen, Eva Engvang 
Hansen, Kurt Kruse 
Hansen Morten Kvorning 
Jensen, Ib René 
Jørgensen Jens Søgaard 
Langgaard, Henrik 
Lyhne, Bodil Christine 
Madsen, Lene Heegaard 
Mark, Anna Wera Katarina 
Marstal, Karen-Marie 
Møller, Nils Henrik Steen 
Møller, Peter Hilbert 
Nielsen, Knud Baastrup 
Nielsen, Leif Peter Holm 
Nissen, Claus Modvig 
Nygaard, Karsten Bitsch 
Pedersen, Lone 
Pedersen, Marianne Boll 
Petersen, Søren Ole 
Roed, Jens Peder 
Schøning, Lars Ole 
Svold, Claus Edvard 
Thomsen, Asger Høj 

1z
Andersen, Henrik Steen 
Andreasen, Lone Riis 
Gosvig, Mogens Holst 
Gregersen, Knud Riise 
Hahn, Brian 
Hansen, Claus Fallesen 
Haugaard, Allan 
Holm, Lone Vibeke 
Jensen, Inge Merete Frostholm 
Jørgensen, Peter Juul 
Jørgensen, Aage Lundgaard 
Larsen, Bent Sandvig 
Lomholdt, Henrik 
Mune, Lars Henrik 
Nielsen, Jette 
Nielsen, Svend Erik 
Nørgaard, Per 
Poulsen, Steffen Seler 
Rasmussen, Birgitte Dam 
Rasmussen, Knud

Roest, Charlotte Jessing
Schou, Jørgen Valdemar
Stender, Carsten Michael
Stockfleth, Henning
Valbjørn, Jan Hjorth

lu
Christiansen, Lisbeth
Dall, Rigmor Husted
Ebbesen, Gitte
Hadberg, Karin
Hansen, Conni Elisabeth
Iversen, Johnny
Jensen, Marianne Kjær
Jørgensen, Steffen Boel
Karas, Rafik Hilmy
Kjærgård, Helle
Larsen, Michael Asker
Lauridsen, Ole Wagner
Lauritsen, Frants Roager
Madsen, Sven Erik
Maegaard, Kristian
Mikkelsen, Kim
Møller, Ebbe Seedorff
Pedersen, Annette Juul
Petersen, Kjeld Thomas
Petersen, Søren
Petersen, Ulla Lindegaard
Præstholm, Søren Clod
Schøtt, Iben
Sørensen, Anne Carmes
Thrane, Peter
Aamand, Søren

tv
Almegaard, Keld
Andersen, Palle
Bennedbæk, Finn Julius Noe
Burght, Poul Michael Franz van der
Christensen, Kirsten Bruun
Felthaus, Erik
Holgersen, Kirsten
Helm, Bodil
Jakobsen, Finn
Jensen, Jørgen Garnak
Jensen, Aase Normann
Lamp, Hans Henrik
Lindhardt, Lars
Lund, Jakob Kendeli
Mæng, Bente Laursen
Nielsen, Frands Baastrup
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Nielsen, Hanne Schmidt
Nielsen, Hans Christian Korsholm
Pedersen, Erik Slot
Pedersen, Grethe Aamand
Petersen, Jesper
Randel, Marianne
Schultz, Bente
Svenningsen, Kim
Sørensen, Anne-Mette
Sørensen, Lene

2a
Andersen, Kirsten N
Andreasen, Bente Nørlund S
Christensen, Berit Tenna S
Dail, Mariane Husted N
Gade, Claus Lustrup S
Jeppesen, Helle Merete N
Jessen, Anette N
Jorsal, Anette Lind S
Jørgensen, Liselotte N
Kristensen, Lotte Søndergaard S
Lasthein, Henrik S
Madsen, Anemette Agerbo N
Matz, Nicholas Karl S
Mølgaard, Denise Wulff N
Nielsen, Bjarne S
Nielsen, Finn S
Nielsen, Gitte N
Nielsen, Merete N
Pedersen, Bente N
Skov, Vibeke N
Wadt, Kenneth Seeger S

2b
Andersen, Michael Moesgaard S
Brink, Lone Foss M
Cæsius, Lars Bo S
Eich, Pernille M
Friis, Randi N
Hansen, Anne-Dorte N
Hansen, Gitte Maria N
Højlund, Helle N
Kam, Niels N
Klastrup, Lise-Lotte N
Koed, Kirsten Krab N
Langhoff, Helle N
Laursen, Pia Hede S
Madsen, Keld Jakob S
Nielsen, Jette Busk M
Petersen, Ursula M

Reddersen, Elisabeth S
Schmidt, Idun Brødsgaard S
Thomsen, Signe Falk N
Weimann, Lisbeth N
Weinell, Anne-Marie N
Winterberg, Bjarne N

2c
Andersen, Anna Grethe Aamand N 
Brodersen, Jytte N
Brøkner, Birthe Pernille M
Gertsen, Sanne Margrethe M
Hanghøj-Petersen, Lars S
Hansen, Marianne Dahl N
Høgsberg, Nina S
Jensen, Lone Strægaard N
Jensen, Sonja Marie S
Jessen, Karen N
Juhl, Frank Allan S
Jørgensen, Susanne N
Jørgensen, Ulla Lykkegaard S
Koch, Claus Christian S
Kristiansen, Jørn Chemnitz S
Nielsen, Karsten Lyngsø S
Nielsen, Kirsten N
Olesen, Birgitte Rubæk S
Schmidt, Lissie Nørgaard N
Sloth, Inge Ærenlund N
Vrang, Anne Marie N
Østergård, Mette Skou N

2x
Bækgârd, Per Feifer S
Eriksen, Erik N
Eriksen, Liselotte Grønborg N
Gronø, Lise S
Hau, Bente N
Jacobsen, Hanne F
Jacobsen, Jens Niemann N
Jensen, Jørn N
Jensen, Lis Løgstrup F
Juhl, Inger Uldall F
Jørgensen, Michael F
Kjærgàrd, Jens N
Klausen, Jens Sondergaard N
Madsen, Birgitte N
Møller, Nils Gàrn F
Olsen, Kirsten Ahlmann S
Pedersen, Kirsten N
Pedersen, Kirsten Gabrielsen N
Petersen, Bent Tersbøl F
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Seekjær, Peter F
Steffens, Finn F
Thøgersen, Jens S
Varn, Anne-Mette N
Wittendorff, Liselotte N 

2y
Behrend, Jesper F
Bonde, Erik Schultz F
Christensen, Birte M
Christoffersen, Bent S
Falk, Ole M
Frederiksen, Jan Reiner S
Fredshavn, Bent F
Grevy, Carlo F
Hansen, Niels Christian Dahl N
Harlev, Bo F
Hvilsom, Anne-Birgitte F
Jessen, Gert N
Larsen, Annette Skov N
Laursen, Povl Beck F
Moller, Claus Skjold N
Petersen, Lars S
Rasmussen, Jørgen F
Sønnichsen, Kirsten Høgh N
Sørensen, Anita F
Sørensen, Henrik Schaumburg N
Sørensen, Poul Ejnar Sommer F
Thisted, Anette N
Thomsen, Lisbeth Deleuran N
Todbjerg.Erik F

Pedersen, Mariane Louise Kunter F 
Rembøl, Lars Michael F
Sondergaard, Kjeld S
Thuesen, Vibeke F
Toft, Annette F
Winher-Sørensen, Jens N

2u
Bartholdy Carsten F
Bøgh, Bo Bojesen F
Gram, Jeffrey N
Guldager, Jette N
Henriksen, Claus Wendtland N
Holbech, Per Ejnar F
Jorsal, Kirsten F
Kaspersen, Sten N
Kristiansen, Peder Kleis N
Lauritsen, Jørgen F
Lehmannn, Annette S
Madsen, Marianne Wennemoes N
Mainz, Jan F
Mikkelsen, Jytte N
Nicolajsen, Torben Hviid N
Nielsen, Søren F
Nielsen, Tom Egelund F
Otte, Ruth Gadeberg F
Pedersen, Lars Buch N
Petersen, Aase Bentofte S
Wittig, Henrik Bendson N
Ostergaard, Steen S

2v
2z
Eriksen, Poul Erik Hessellund F
Forsberg, Torben F
Hansen, Gitte Westberg N
Hansen, Per N
Hansen, Peter Kruse F
Hansen, Torben Schaldemose F
Jakobsen, Lene Nybo N
Jensen, Per Frisbjerg S
Koch, Svend Kristian F
Larsen, Anne Kirstine Ravn N
Larsen, Peer Erling N
Lindegaard, Morten F
Mikkelsen, Mette Dahl N
Maarup, Peter N
Nielsen, Torben S
Paoli, René De M
Pedersen, Erik Damgaard N
Pedersen, Jesper Korsgaard F

Andersen, Marianne Wigant N
Bendixen, Iben Klitgaard F
Byrckel, Tine N
Dall, Risto N
From, Kurt Ammitsbøll F
Hansen, Peter F
Harpøth, Jens N
Hemme, Klaus Bursøe N
Hobolth, Inger Margrethe N
Høgsberg, Bodil N
Jensen, Ib N
Johnsen, Karin Kirstine N
Juhl, Niels N
Justesen, Peter F
Mikkelsen, Lis N
Nathan, Iben F
Nørbo, Per F
Pachai, Vandad N
Pedersen, Jane N
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Rasmussen, Bo Fogh F
Ruggaard, Tune F
Sørensen, Søren Yding F
Toubro, Pernille F
Viuff, Jens Jørgen N 

3a
Andersen, Birgitte N
Askjær, Per Refsing N
Borrisholt, Lone S
Brødreskift, Lars N
Christensen, Lene S
Christiansen, Jens Albertsen S
Gehlert, Hans N
Grunnet-Lauridsen, Anne Marie S
Hansen, Mette Pryds N
Jacobsen, Anne Petrea Lynggaard N 
Jakobsen, Anni N
Jensen, Helga Agerbæk N
Johansen, Margit S
Jørgensen, Gitte Skrøder N
Krogager, Lilian Bennetsen N
Lund, Inger Ebbesen N
Mortensen, Martha Fløe N
Munk, Hanne N
Nielsen, Helle Krogsgaard N
Nielsen, Michael S
Sindesen, Per Munck S 

3b
Andreasen, Alexandra Lynn N
Barkholt, Gitte N
Buhl, Mona N
Damkjær, Susanne Birgitte N
Hermann, Peter M
Højgaard, Astrid S
Jensen, Jette Merete N
Johansen, Edith S
Juhl, Brian Ytzen S
Jørgensen, Anette Winther M
Kiilerich, Jan S
Kristoffersen, Søren S
Kruse, Anette N
Larsen, Else N
Madsen, Lene Visbech N
Mathiesen, Birgitte N
Pedersen, Klaus S
Skibelund, Charlotte Dyrvig N
Skovrup, Helle N
Thygesen, Helle S
Zacho, Eva Maria M

3c
Bogh, Birgit-Sidsel Thomsen N
Brogaard, Lis N
Christensen, Inge Essi Laub S
Emmeluth, Charlotte M
Hertz, Eva S
Iversen, Johanne Margr. Almind N
Jensen, Anne-Marie Hougaard S
Jessen, Inge Neergaard N
Kryger, Anne-Lise N
Larsen, Bodil Hjorth N
Larsen, Kirsten Inge N
Larsen, Kirsten Irene M
Leimand, Hanne N
Lund, Bente N
Nielsen, Hanne Fløe M
Nielsen, Helle Drabæk N
Petersen, Inge-Mette M
Revsbech, Agnete Kyhl N
Sørensen, Anni N
Sørensen, Jenny N
Thomsen, Bente Margit N
Thomsen, Inge N

3x
Andersen, Liselotte N
Christensen, Bernt von Fintel F
Dela-Andersen, Elisabeth N
Frandsen, Olaf Vestergaard N
Hansen, Anne Marie Kaa N
Hansen, Gerner Eskelund F
Holgaard, Lene Møller N
Høegh, Kurt Overgård F
Iversen, Bent Fischer F
Jensen, Ann-Mette Løgstrup N
Kæstel, Lene N
Larsen, Lisbeth Væring N
Lauridsen, Lis N
Lynggård, Jørgen F
Olesen, Mogens Bjerggaard F
Olsen, Per Ejsing S
Petersen, Christian Viggo M
Revsbech, Jens Kyhl F
Surrow, Ellen Marie N
Søderberg, Jesper F
Thomsen, Bjarne Stolten F
Tørnes, Lars F
Ørsøe, Kenneth M
Ostergaard, Anne N
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3y
Augustinussen, Bjarne Dons F
Blume, Gitta N
Christensen, Erik Hvegholm N
Damkjær, Else Marie N
Frandsen, Mary Holm F
Gemmer, Lise Cecilie S
Gilling, Kaj F
Hansen, Birgitte Helene N
Hansen, Kim Westberg F
Korsbæk, Anni Rosengren N
Lage, Karl Erik F
Larsen, Anders Eg F
Larsen, Lars Erik F
Lorenzen, Jette Thrane F
Michaelsen, Niels Anker F
Mikkelsen, Per F
Moesgàrd, Birthe S
Olsen, Per Dybboe S
Pedersen, Niels Nørup F
Poulsen, Kjeld Ladefoged F
Sauerberg, Per F
Sørensen, Preben N
Thygesen, Bente N
Wahlgrén, Ole F

3z
Andersen, Hans Jørgen S
Buhl, Karen Friis F
Dahl, Michael Lennart F
Frandsen, Troels Øland N
Høllsberg, Flemming F
Jensen, Inge Sand N
Jensen, Kurt S
Jensen, Palle Jesper Haiding N
Jensen, Susanne Højgaard N
Juhl-Jensen, Niels N
Juul-Sørensen, Niels F
Jørgensen, Gitte Norman N

Karlsen, Jette Marianne F
Knudsen, Dorthe N
Kristiansen, Lars Sander S
Lâchât, Christiane N
Manford, Grethe N
Møller, Inge Gerda Carøe F
Møller, Jon F
Pedersen, Klaus Rask F
Pedersen, Niels Peder F
Rasmussen, Susanne N
Sandager, Kirsten Marie N
Sørensen, Gerhard Carmes F
Vest, Susanne F

3u
Hoff, Nis Heesgaard S
Højbæk, Preben S
Iversen, Erik F
Jensen, Jørn Vingum S
Johansen, Jesper Cederholm F
Juhl, Carsten Bogh F
Juncker, Hans Christian S
Larsen, Jørgen Bollerup F
Larsen, Kurt F
Laursen, Mogens Bech F
Mortensen, Lise-Lotte M
Mønster, Flemming S
Nielsen, Jette Rask F
Nielsen, Peter Render F
Patrzalek, Carsten F
Pedersen, Dorthe Ostergaard N
Pedersen, Niels Buch N
Petersen, Poul S
Petersen, Tove Holm N
Rasmussen, Karen Egholt N
Rebling, Hans N
Sørensen, Heidi Højgaard F
Thisted, Marianne F
Thomsen, Mette Rask F
Thomsen, Tove Kiær M
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LEGATER OG STIPENDIER

Legater og stipendier fordeltes i skoleåret 1976-1977 således:

Hans Hansen og hustru og
Bjarne Preetzmann-Aggerholm og 
hustrus legat:

Rektor Georg Bruuns Mindelegat:

Lærer H. C. Geills legat:

Lærer Nicolai Hansens 
mindelegat:

Professor H. C. F. Lassens legat:

Inspektrice frk. Erna Lorenzens 
mindelegat:

Rektor Sigurd Müllers mindelegat:

Magnus Spies’ mindelegat:

Sparekassen Kolding’s 
jubilæumslegat:

Irene Frandsen (stud. 1975) 
Aksel Hadberg (stud. 1976)
Per Kristian Madsen (stud. 1972) 
Hans Helge Paulin (stud. 1976)

Astrid Højgaard

Susanne Jørgensen, 2c

Gitte Barkholt, 3b

Per Mikkelsen, 3y

Anne L. Jacobsen, 3a

Erik Bonde, 2y

Hanne Fløe Nielsen, 3c
Ole Wahlgreen, 3y

Ilse Gydesen, 2q
Inger Jørgensen, 2q
Kurt Larsen, 3u
Niels Jørgen Marker, 2p
Niels Nørup Pedersen, 3y



Personalet
TEKNISK-ADMINISTRATIVT PERSONALE

Christensen, Ulla UC skolesekretær
Jørgensen, Anny kantinen
Jørgensen, Dagmar kantinen
Jørgensen, Svend Normann NJ pedel
Levisen, Betty Le skolesekretær
Sørensen, Anne M. G. lærerkantinen

LÆRERNE

Andersen, Jess Mou An adj geo
Arndt, Ole OA adj mat
Ballisager, Ole Rk rkt rektor
Bau, Inger IB adj eng fra
Bennetsen, Holger Be Ikt mat HF studievejleder
Brodersen, Peter PB adj bio kem
Bruun, Aase Br Ikt rel dan
Bryld, Carl-Johan CB adj dan his
Brørup, Mogens Bp adj dan psy
Christensen, Aase AC adj dan lat old
Christensen, Lisbeth Dons LD adj rel dan
Egebjerg, Kirsten KE adj eng psy
Emmeluth, Bergliot Et adj idr
Emmeluth, Torben Em Ikt eng mus
Frølund, Mogens Fl adj dan eng
Gade, Jørgen JG adj dan rus lærerrådsformand
Hansen, Børge BH adj dan for studieteknik
Hansen, Ejnar EH Ikt geo bio
Hansen, Stig SH adj dan mus
Hjort, Johannes Hj Ikt bio
Holst, Jens Jørgen Ho adj mat
Jensen, Ole OJ adj sam his
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Jessen, Finn FJ adj rel his erhversorientering
Jessen, Keld KJ adj dan old
Jørgensen, Else EJ Ikt eng fra
Jørgensen, Henry Jø Ikt eng
Jørgensen, Jørgen Peter JJ tml idr
Knopper, Merete Kp adj rel fra
Knopper, Thorbjørn Theis TK adj eng his boginspektor
Krag, Gunnar Midtgaard GK adj sam his
Kristensen, Hans Møbjerg MK adj fys mat
Kristensen, Leo Bloch LK tml idr
Kristiansen, Torben Kr adj fys mat
Lambert, Bodil BL Ikt kern erhvervsorientering
Lambert, Ole La Ikt bio idr
Larsen, Steffen Hejlskov HL Ikt dan his
Liebing, Christian Li Ikt tys lat bibliotekar
Lindberg-Nielsen, Kaj LN Ikt fys kern
Linstow, Sven Lw adj for
Mabire, Christine CM tml eng
Mabire, Jean-Pierre Ma adj tys fra
Mikkelsen, Troels TM adj old his
Munch, Kjeld KM adj mat
Nissen, Yonna YN adj eng fra
Norup, Karl No Ikt fra idr AV-inspektor
Olsen, Carl Johan CO Ikt fra
Olsen, Ejvind Koppel On Ikt tys
Olsen, Jørgen JO Ikt his fagkonsul, i hist.
Pedersen, Edith EP tml idr
Petersen, Klaus Graves GP adj bio idr
Petersen, Valdemar VP adj mat
Poulsen, Finn Westergaard Po Ikt tys lat
Randrup-Thomsen, Erik RT adj sam his
Rasmussen, Asbjørn Rs Ikt tys fra
Rasmussen, Erik Issing IR Ikt fys mat adm. inspektor
Ratjen, Jesper Rj adj geo
Riis, Bodil Ri tml eng
Solgaard, Niels Stubbe NS adj fys mat skemalægger
Sondergaard, Hans Sø adj fys mat
Sørensen, Bent Fristed instrumentalmusik
Sørensen, Hans Lebech LS Ikt fys
Uhlemann, Annelise instrumentalmusik
Waage, Susanne SW adj eng mus
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LÆRERKANDIDATER

Andersen, Bruno Thorndal mat
Andersen, Lise Dahl eng tys
Bay-Petersen, Ole eng
Bryld, Anne dan
Henriksen, Finn Nøhr dan mus
Loft, Olav Kristian Bang bio
Pedersen, Dorthe Kroløkke dan
Pedersen, Leo Nielsen fys mat
Poulsen, Ove Kjær fys kern
Rasmussen, Jens Kjærby bio idr
Teglskov, Niels his sam
Wiese, Susanne fra

Lektor Aksel Nellemann søgte efter eget ønske sin afsked pr. 31. juli 
1976. Lektor Nellemann blev mag. art. i historie i 1953 og ansat ved 
Kolding Gymnasium i 1954. Nelleman var boginspektor 1960-65 og ad
ministrativ inspektor 1965-76 samt rektors stedfortræder 1970-76.

Adjunkt Poul Bager Nielsen fratrådte sin stilling pr. 31. juli 1976 for 
at tiltræde en ny stilling som adjunkt ved Viby Amtsgymnasium. Bager 
var lærerrådsformand i skoleåret 1975-76.

1. aug. 1976 ansattes Carl-Johan Bryld og Keld Jessen som adjunkter. I 
skoleåret 76/77 har Jess Mou Andersen, Peter Brodersen, Gunnar Midt- 
gaard Kragh og Valdemar Petersen været ansat som kvotalønnede ad
junkter.



KOLDING GYMNASIUM OG
KURSUS TIL HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN

Skovvangen 10, 6000 Kolding. Tlf. 05 - 52 06 00.

Rektor Ole Ballisager træffes personlig mandag kl. 8-9, de 
øvrige dage kl. 12-13.



KONRAD JØRGENSENS 
BOGTRYKKEHI-KOLDÍNG


